
 
 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 

 

Verslag: 1 Datum 21 oktober 2013 

 

Gegevens onderneming : De besloten vennootschap APG Bindwerk B.V., 

statutair gevestigd te Diemen en kantoorhoudende te 

(1112BA) Diemen aan de Treubweg 33 (KvK nummer: 

33236007) (hierna te noemen: “APG Bindwerk”). 

Faillissementsnummer : F13/466 

Datum uitspraak : 9 juli 2013 

Curator : mr. E.J.R. Verwey 

Rechter-commissaris : mr. N.A.J. Purcell 

 

Activiteiten onderneming : Drukkerij; De uitoefening van het boekbindersbedrijf. 

Omzetgegevens : Balanstotaal 2011: 19.342  

Personeel gemiddeld aantal : 9 

Saldo einde verslagperiode : € 10.000,-- 

 

Verslagperiode : 9 juli 2013 – 21 oktober 2013 

Bestede uren in verslag periode : 18u en 54m 

Bestede uren totaal : 18u en 54m 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
2

1.  Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie  :  

  

 Enig bestuurder van en enig aandeelhouder in het kapitaal van APG Bindwerk is APG 

Holding B.V. Enig aandeelhouder in het kapitaal van APG Holding B.V. is Stichting 

Administratiekantoor APG Holding B.V. en gezamenlijk bestuurders zijn Rob Lange Beheer 

B.V. en Louis Bakker Beheer B.V. 

 

 De dagelijkse leiding was in handen van Louis Bakker en Rob Lange. 

 

 Als bijlage 1 bij dit verslag wordt een organogram van het concern gehecht.  

 

1.2 Winst en verlies  : 

 Hieronder de kerngetallen uit de winst- en verliesrekening zoals gepubliceerd in de 

gedeponeerde jaarrekening over 2011: 

  

  2011   2010  

 Netto Omzet 630.983  777.470 

Inkoopwaarde van de omzet - 64.058  -70.013   

 Bruto Winst 566.925  707.457 

 Som der Bedrijfslasten 765.559  989.014  

 Bedrijfsresultaat -198.634  -281.557 

 Netto-resultaat na belastingen -256.556  -328.701  

 

1.3 Balanstotaal  : 

 Hieronder de kerngetallen uit de gedeponeerde jaarrekening 2011: 

  

   2011  2010   2009 

 Activa   

 Voorraden   7.500    7.500     7.500   

 Vorderingen   11.842    10.000    10.000   

  Vlottende Activa    19.342    17.500    17.500   

 Totaal Activa   19.342    17.500    17.500   

   

 Passiva   

 Gestort en opgevraagd kapitaal   18.151    18.151    18.151   

 Overige reserves   1.191.899-  935.343 -   606.642 -   

  Eigen Vermogen   1.173.748 -   917.192 -    588.491  -  

   Kortlopende schulden   1.193.090    934.692    605.991   

   Totaal Passiva  19.342    17.500    17.500   



 

 

 

 
3

   

1.4 Lopende procedures  : 

 

 Bij de rechtbank Noord-Nederland heeft een oud werknemer voor datum faillissement beroep 

ingesteld tegen een WAO/WIA-besluit. Deze procedure is door de curator ex artikel 29 Fw 

geschorst en deze werknemer is door de curator, voor zover noodzakelijk, ontslag aangezegd.  

 

1.5 Verzekeringen  : 

 APG Bindwerk viel onder de concernverzekeringen en voor zover deze betrekking hadden op 

APG Bindwerk zijn deze beëindigd. 

 

1.6 Huur  : 

 APG Bindwerk had geen huurovereenkomsten.  

 

1.7 Oorzaak faillissement  : 

 APG Bindwerk is onderdeel van een concern van in totaal 8 vennootschappen waarvan vijf 

werkmaatschappijen en 3 holdingvennootschappen (hierna het “APG-concern”). De 

werkmaatschappijen zijn actief in de grafische drukkerij. Onderdelen van het APG-concern 

bestaan al meer dan 30 jaar. Ongeveer 15 jaar geleden is de bedrijfsstructuur aangepast 

waarbij elk onderdeel van het productieproces (bindwerk, postwerk, vouwwerk, digitaal 

ontwerp) in een separate werkmaatschappij is geplaatst.  Een van de werkmaatschappijen is 

After Press Groep B.V. (hierna: “After Press Groep”). After Press Groep is de 

administratieve vennootschap die alle facturen namens het APG-concern zendt en is de 

contractspartij bij de lopende overeenkomsten met nutsbedrijven en leveranciers. After Press 

Groep houdt met elke werkmaatschappij een rekening courant aan waarin alle kosten naar rato 

worden doorbelast en de opbrengsten worden verrekend. After Press Groep had per datum 

faillissement een vordering op APG Bindwerk van ca. € 1,2 mio.  

 De curator heeft de verrekening van de debiteuren (die door After Press Groep B.V. worden 

ontvangen maar zien op werkzaamheden uitgevoerd door APG Bindwerk) met de rekening-

courant vordering nog in onderzoek.   

 

 Het bestuur heeft verklaard dat al enige jaren sprake was van een verliesgevende exploitatie in 

APG Bindwerk en dat deze verliezen werden gefinancierd vanuit het APG-concern. Het APG-

concern was niet meer in staat om deze verliezen te compenseren. In dit verband speelde ook 

mee het groot aantal faillissementen in de branche. Zo ontving APG Bindwerk veel 

opdrachten van Drukkerij Dijkmans. Door dat faillissement alleen liep de omzet met 25% 

terug. Uiteindelijk heeft het bestuur besloten om het eigen faillissement van APG Bindwerk 

aan te vragen welke op 9 juli 2013 is uitgesproken.  

  

 



 

 

 

 
4

2.  Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : 8/9 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement       : 8/9 

2.3  Datum ontslagaanzegging  : 12 juli 2013 

 Werkzaamheden  : 

 Het personeel is op 12 juli 2013 ontslag aangezegd en op 22 juli 2013 heeft het intake gesprek 

met het UWV plaatsgevonden. De curator heeft aldaar de werknemers van de nodige 

informatie voorzien.  

 

3.  Activa  

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving          : Geen 

3.2 Verkoopopbrengst         : N.v.t. 

3.3 Hoogte hypotheek         : N.v.t. 

3.4 Boedelbijdrage                      : N.v.t. 

 Werkzaamheden         : N.v.t. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving          : 

De activa van APG Bindwerk bestaan voornamelijk uit debiteuren, onderhandenwerk en 

goodwill. Op de balans van APG Bindwerk staan geen roerende zaken (zoals 

kantoorinventaris, drukpersen of snijmachines) of overige activa. De roerende zaken, die zich 

in het bedrijfspand bevinden,  zijn eigendom van APG Holding B.V.  

 

Debiteuren 

Door de structuur van het APG-concern heeft APG Bindwerk geen eigen debiteuren. APG 

Bindwerk heeft slechts een vordering op haar zustervennootschap After Press Groep. Deze 

vordering wordt in rekening-courant geboekt en per datum faillissement bedroeg de vordering 

van After Press Groep op APG Bindwerk ca. € 1,2 mio. Uit de door de curator geraadpleegde 

facturen, opdrachtbevestigingen en jaarrekening blijkt dat APG Bindwerk niet zelf opdrachten 

aanging en ook niet zelf factureert. After Press Groep is de contractspartij van de 

opdrachtgevers en de uiteindelijke partij die factureert en ook het incassorisico draagt.   

 

Goodwill en onderhandenwerk 

Overige activa van APG Bindwerk bestaan uit de goodwill en het onderhandenwerk. De 

goodwill is vooral de naamsbekendheid en het klantenbestand. Het totale factuurbedrag van 

het onderhandenwerk bedroeg ca. € 4570,-. 

 

 

 



 

 

 

 
5

3.6 Verkoopopbrengst         :  

 

After Press Groep heeft op 15 juli 2013 een bod uitgebracht ad € 7.500,- op voornoemde 

activa van APG Bindwerk. After Press Groep heeft eveneens aangeboden om minimaal 2 

werknemers een dienstverband aan te bieden. Op 17 juli 2013 heeft After Press Groep het bod 

verhoogd tot € 10.000,-. Dit bod is door de curator geaccepteerd en toestemming van de 

rechter-commissaris is heeft de curator op 30 juli 2013 voornoemde activa verkocht. 

Inmiddels zijn twee oud-werknemers van APG Bindwerk in dienst getreden bij After Press 

Groep.  

 

Boedelbijdrage                                  : N.v.t. 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus                     : N.v.t. 

 Werkzaamheden         : 

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.9 Beschrijving          : Zie onder 3.5 

3.10 Verkoopopbrengst         : Zie onder 3.5 

3.11 Boedelbijdrage                                  : Zie onder 3.5 

 Werkzaamheden         : N.v.t. 

 

Andere activa 

3.12 Beschrijving          : N.v.t. 

3.13 Verkoopopbrengst                     : N.v.t. 

 Werkzaamheden         : N.v.t. 

 

4.  Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren  : N.v.t. 

4.2 Opbrengst  : N.v.t. 

4.3 Boedelbijdrage  : N.v.t. 

 Werkzaamheden  : 

  

 Uit de door de curator geraadpleegde facturen, opdrachtbevestigingen en jaarrekening blijkt 

inderdaad dat APG Bindwerk niet zelf opdrachten aanging en ook niet zelf factureerde. After 

Press Groep is de contractspartij van de opdrachtgevers en de uiteindelijke partij die factureert 

en ook het incassorisico draagt. In hoeverre de verrekening van de ontvangen debiteuren door 

After Press Groep met de rekening-courant vordering van After Press Groep op APG 

Bindwerk aangetast kan worden, wordt thans onderzocht. 

 

 

 



 

 

 

 
6

5.  Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en)  :  

 APG Bindwerk is hoofdelijk aansprakelijk voor de financiering van het APG-concern 

aangehouden bij Rabobank. Rabobank had per datum faillissement geen openstaande 

vordering op APG Bindwerk. Desalniettemin is Rabobank in kennis gesteld van de activa 

transactie zoals onder 3 beschreven. Rabobank heeft tot op heden geen vordering ter 

verificatie ingediend.  

 

5.2 Leasecontracten  : N.v.t. 

5.3 Beschrijving van zekerheden  :  

 De vorderingen op derden en huidige en toekomstige inventaris van APG Bindwerk zijn aan 

Rabobank verpand.  

 

5.4 Separatistenpositie  : N.v.t. 

5.5 Boedelbijdragen  : N.v.t. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud  : N.v.t. 

5.7 Reclamerechten  : N.v.t. 

5.8 Retentierechten  : N.v.t. 

 Werkzaamheden  : N.v.t. 

 

6.  Doorstart / voortzetten onderneming 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden       :  

 Tot 24 juli 2013 is de onderneming na toestemming van de rechter-commissaris voortgezet. In 

deze periode is verder gewerkt aan de lopende opdrachten voor een bedrag van ca. € 4.570,-. 

Het onderhandenwerk is verkocht aan After Press Groep in het kader van de doorstart. 

 

6.2 Financiële verslaglegging       : 

 Werkzaamheden      : 

 

Doorstart 

6.3 Beschrijving          : 

6.4 Verantwoording         : 

6.5 Opbrengst          : 

6.6 Boedelbijdrage                      : 

 Werkzaamheden         : 

 

 

 

 



 

 

 

 
7

7.  Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht  : 

 De bestuurders van curanda heeft alle benodigde informatie aan de curator ter beschikking 

gesteld. Conclusie van de curator is dat geen sprake is van schending van de boekhoudplicht 

door curanda. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen  : 

 De jaarrekening over 2009 is op 16 december 2010 gedeponeerd. 

 De jaarrekening over 2010 is op 2 februari 2012 gedeponeerd. 

 De jaarrekening over 2011 is op 7 december 2002 gedeponeerd. 

 

 De jaarrekening over 2010 is 2 dagen te laat gedeponeerd, gelet op het arrest van de Hoge 

Raad d.d. 2 februari 1996, acht de curator deze overschrijding als een onbelangrijk verzuim.  

 

7.3 Goedk. verkl. accountant  : 

  

 De onderneming voldoet aan de in de wet gestelde grens om gebruik te kunnen maken van de 

vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van een accountantscontrole (ingevolge 

artikel 2:396 lid 1 e.v. BW). 

 

7.4 Stortingsverpl. aandelen  : 

 Gelet op de oprichtingsdatum (31 januari 1992) en het verstrijken van de verjaringstermijn ex 

artikel 3:307 lid 1 BW om volstorting van de aandelen te vorderen, is een nader onderzoek 

naar de volstorting van de aandelen niet aan de orde. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur  : 

 De curator heeft onderzoek gedaan naar het onbehoorlijk bestuur van het bestuur en niet 

gebleken is dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur. De administratie is deugdelijk en maakt 

een nette indruk. De bestuurders hebben goed meegewerkt aan de afwikkeling van het 

faillissement.   

  

 Het bestuur heeft verklaard dat al enige jaren sprake was van een verliesgevende exploitatie in 

APG Bindwerk en dat deze verliezen werden gefinancierd vanuit het APG-concern. Het APG-

concern was niet meer in staat om deze verliezen te compenseren. In dit verband speelde ook 

mee het groot aantal faillissementen in de branche. Zo ontving APG Bindwerk veel 

opdrachten van Drukkerij Dijkmans. Door dat faillissement alleen liep de omzet met 25% 

terug. Het feit dat het bestuur heeft gekozen om het faillissement aan te vragen en zodoende te 

vermijden dat het APG-concern in de problemen raakte alsmede de crediteurenlast toenam is 

niet onbehoorlijk te noemen.  

 



 

 

 

 
8

 Gelet op het vorenstaande en gezien het feit dat er geen duidelijkheid over bestaat of het 

aansprakelijk stellen van de bestuurder zal leiden tot enige betaling aan de boedel, acht de 

curator het niet opportuun om vervolgacties te nemen ter zake bestuurdersaansprakelijkheid. 

 

7.6 Paulianeus handelen  :   

  

 Op basis van de informatie en boekhouding die aan de curator ter beschikking is gesteld, is 

geen reden om aan te nemen dat er sprake is van paulianeus handelen. 

 

 Werkzaamheden  : N.v.t. 

 

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen  : 

 Het salaris curator is nog niet vastgesteld en de vordering van het UWV over de boedelperiode 

is nog niet ingediend.  

 

8.2 Pref. vordering van de fiscus  : 

 APG Bindwerk maakt deel uit van de fiscale eenheid vennootschapsbelasting en 

omzetbelasting van het APG-concern. De Belastingdienst kenbaar gemaakt geen 

incassomaatregelen te treffen jegens APG Bindwerk voor haar vorderingen. De vordering van 

de fiscus bestaat op dit moment uit niet betaalde loonheffing.  

 

8.3 Pref. vordering van het UWV  : Nog niet ingediend.  

8.4 Andere pref. crediteuren  : Onbekend 

8.5 Aantal concurrente crediteuren       : 2 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren       : € 8.966,35 

8.7 Verwachte wijze afwikkeling  : 

 Het faillissement zal vereenvoudigd afgewikkeld worden. De verwachting is dat een gedeelte 

van de boedelcrediteuren haar vordering (gedeeltelijk) voldaan zal krijgen.  

 

9.  Procedures 

9.1 Naam van wederpartij(en)  : N.v.t. 

9.2 Aard procedure  : N.v.t. 

9.3 Stand procedure  : N.v.t. 

 Werkzaamheden  : N.v.t. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
9

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. E.J.R. Verwey 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus  94700 
1090 GS Amsterdam 
T +31 (0)20 30 16 311 
F +31 (0)20 30 16 330 
E evert.verwey@cms-dsb.com 

10.  Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill.  : 

 De curator schat in dat het faillissement binnen een termijn van drie maanden afgewikkeld kan 

worden.   

10.2 Plan van aanpak  : 

 De curator zal de verrekening van de rekening-courant vordering tussen APG Bindwerk en 

After Press Groep nader onderzoeken waarna alle openstaande punten in dit faillissement 

afgewikkeld zijn.  

 

10.3 Indiening volgend verslag  :  

 Het volgend verslag zal over drie maanden gepubliceerd worden.   

 Werkzaamheden  : 

 

11.  Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex 

artikel 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. 

zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen). 

  

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Amsterdam, 21 oktober 2013 

 

 

mr. E.J.R. Verwey 

curator 

 



TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG d.d. 31 juli 2013
in het faillissement van: APG Bindwerk B.V.

Faillissementsnummer C/13/13/466F
Datum uitspraak 9 juli 2013
Rechter-commissaris mr. N.A.J. Purcell
Curator mr. E.J.R. Verwey
betrekking hebbend op verslag nrs. 1

A. BATEN subtot. incl. BTW mutaties totaal Af te dragen BTW

1. aangetroffen middelen
kas -€                       -€                       -€                       -€                         
bank -€                       -€                       -€                       -€                         
giro -€                       -€                       -€                       -€                         

2. opbrengsten verkopen
opbrengsten verkopen -€                       10.000,00€            10.000,00€            -€                         
kosten ivm verkoop -€                       -€                       -€                       -€                         

3. debiteuren
prae-faillissement debiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         
boedeldebiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         

4. overige baten
boedelbijdrage -€                       -€                       -€                       -€                         
restitutie belastingdienst -€                       -€                       -€                       -€                         
rente -€                       -€                       -€                       -€                         

5. totaal -€                      10.000,00€           10.000,00€           -€                        

B.

REEDS BETAALDE 
VERSCHOTTEN / 
BOEDELSCHULDEN subtot. incl. BTW mutaties totaal 

 Terug te 
ontvangen BTW 

salaris curator -€                       -€                       -€                       -€                         
publicatiekosten -€                       -€                       -€                       -€                         
uittreksel -€                       -€                       -€                       -€                         
gas / water / electra -€                       -€                       -€                       -€                         
verzekeringen -€                       -€                       -€                       -€                         
fiscus -€                       -€                       -€                       -€                         
bedrijfsvereniging -€                       -€                       -€                       -€                         

6. totaal -€                      -€                      -€                       -€                        

C. THANS NOG BESCHIKBAAR

totaal A -€                       -€                       10.000,00€            
totaal B -€                       -€                       -€                       

7. saldo boedelrekening -€                      -€                      10.000,00€           





Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen APG BINDWERK B.V. /Faillissement (13/13/466F) APG BINDWERK B.V.

BOEDEL Schuldeiser Datum plaatsing Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering
-€                      -€                        -€   -€                      

TOTAAL BOEDEL -€                          -€      -€                      -€                        -€   -€                      

PREFERENT Schuldeiser Datum plaatsing Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering
Belastingdienst 30 juli 2013 23.473,00€                23.473,00€            -€                        -€   -€                      Loonheffingen mei 2013
Timeos pm pm pm -€   -€                      pensioenen

TOTAAL PREFERENT 23.473,00€                -€      23.473,00€            -€                        -€   -€                      

CONCURRENT Schuldeiser Datum plaatsing Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering
Timeos 17 september 2013 8.520,91€                  -€      8.520,91€              -€                        -€   -€                      Geleverde diensten
Achmea Debiteurenmanagement 21 augustus 2013 445,44€                    -€      445,44€                 -€                        -€   -€                      Verzuimpremie

TOTAAL CONCURRENT 8.966,35€                  -€      8.966,35€              -€                        -€   -€                      


	APG Bindwerk - verslag 1
	APG Bindwerk - financiel verslag
	APG Bindwerk - crediteurenlijst

